МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ IrЧРЕЖДЕНИЕ
УСПЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

143030 Московская обл.о Одинцовский р-н.о с. Успенское д. 50А
тел.8- 495-634 - 81 - 54,8-495 - бЗ4-40-59, факс 8-495 -634-40-61

электронньй адрес цrbou.uspenýkoe@yandex.nr

прикАз
N" |p|/L01.09.2023 г.

О внедрении целевой модели наставничества в МБОУ Успенской СОШ

На основании Распоряжение Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 (Об

утверждении методологии (челевой модели) наставничества обучаrощихся для
организаций, осуществляющих образовательную доятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и програI\dмам среднего профессионttльного

образования, в том числе с примонением лrIших практик обмена опытом можду

обучаrощимися), с целью достижения результата покtlзатоля регионального проекта

кСовременная школа> национtlльЕого проекта кОбразование), а также с целью простиже

педагогической деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МБОУ Успенскую СОШ целевую модель Еаставничества
2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества Казарян Нуне

ЛевиковIIу, заместитеJuI директора по наrшой и инновационной деятельности.
3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества методиста

Анохину Серафиму Александровну.
4, Утвердить:

4.1.,Щорожную карту реализации целевой модели наставничества в МБОУ
Успенская СОШ на2023-2024 уlебный год (Приложение 1).

4.2. Положение и системе наставничества в МБОУ Успенская СОШ (Приложение

2).
4.3. Программу целевой модели наставничества в МБОУ Успенская СОШ

(Приложение 3).

4.4. Закрепленный список наставнических пар (Приложение 4).

5. Контроль за исполнением прикЕва возложить на заместитеJuI директора по науrной
и инновационной деятельности Казарян Нуне Левиковну.

Куряева/

б"З

,Щиректор: